令和4年度「第2期岩手県国土強靱化地域計画」目標指標進捗管理表 〜岩手の強靱化を進める94の指標〜 (※太字はKPIとして設定した指標)

補足資料2

番号		\/\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	104141	目標指標	【正した!	H 1/8/					担当
_	指標名		15 IE (1/D			標値・実績	責値				部局
L	1)行政機能・情報通信・防災教育分	野】 24	指標(KP H30	I:13指標 R1	₹) R2	R3	R4	R5	R6	R7	
		目標値	85.0	87.5	90.0	89.1	90.3	92.7	93.9	95.0	
1	市町村庁舎の耐震化率(%)	実績値	80.2	85.9	89.0	_	00.0	02.7	00.0	00.0	┙県土 ■整備部
							0.00/	0.0%	0.0%	0.0%	ᆂᄤᄞ
		進捗率	89.1% H30	95.4% R1	98.9% R2	- R3	0.0% R4	0.0% R5	0.0% R6	0.0% R7	
		目標値	1100		INZ	1	2	3	4	5	
2	市町村を対象とした防災研修会の実施回数(累計)(回)	実績値				1					→復興防 - 災部
	WELLS (Sell) (LI)	進捗率				20. 0%	0. 0%	0. 0%	0.0%	0.0%	
		医沙牛	H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
		目標値				1	2	3	4	5	_
3	広域防災拠点における災害備蓄物資 の更新回数(累計)(回)	実績値				4					─ 復興防 ─ 災部
		進捗率				80. 0%	0. 0%	0. 0%	0.0%	0.0%	-
		Æ19 +	H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
		目標値	156	156	156	148	148	148	148	148	教育
4	文化財パトロールの実施回数(回)	実績値	132	107	111	120					」 委員会 事務局
		進捗率	84. 6%	68.6%	71. 2%	81.1%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	_ 事伤问
		10.12	H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	《宇擎供加占繁ფ体乳敷供粉(第	目標値	144	148	151	152	154	157	160	163	数 较
5	災害警備拠点警察施設整備数(累 十)(箇所)	実績値	145	147	149	152					警察 本部
		進捗率	96.0%	97.4%	98.7%	93.3%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			Н30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	災害警備に係る教養・訓練修了者数 (累計) (人)	目標値	140	160	180	200	220	240	260	280	警察
6		実績値	145	164	202	217					本部
		進捗率	80.6%	91.1%	112.2%	77.5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
_	停電による信号機の機能停止を防止	目標値	71	73	76	82	86	90	95	100	警察
7	する信号機電源付加装置の整備台数 (累計)(台)	実績値	70	74	78	83					警察本部
	(2)	進捗率	92.1%	97.4%	102.6%	83.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
8	 消防本部、消防署等庁舎の耐震化率	目標値	91.0	92.1	97.8	95.8	96.8	96.8	96.8	97.9	│ ─復興防
O	(%)	実績値	94.7	97.2	97.2	-					災部
		進捗率	96.8%	99.4%	99.4%	-	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			Н30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
9	岩手県ヘリコプター等運用調整会議 の開催回数(累計)(回)	目標値	5	6	7	1	2	3	4	5	_ _復興防
Э	の開催回数(累計) (回)	実績値	5	6	7	1					災部
		進捗率	71.4%	85.7%	100.0%	20.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
10	救急救命士の生涯教育における県単 位研修会の開催回数(累計)(回)	目標値	5	6	7	1	2	3	4	5	復興防
10	位研修会の開催回数(累計)(回) 	実績値	5	6	6	1					災部
		進捗率	71. 4%	85. 7%	85. 7%	20.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
11	消防設備士講習の実施回数(累計)	目標値	25	30	35	6	12	18	24	30	復興防
	(回)	実績値	27	33	39	45					災部
		進捗率	77. 1%	94. 3%	111.4%	150.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
		日播片	H30	R1	R2 7	R3	R4	R5 3	R6	R7	
12	緊急消防援助隊ブロック合同訓練へ の参加回数(累計)(回)	目標値	5	6	-	1	2	3	4	5	復興防
_	の参加凹数(系計)(凹)	実績値	5	5	6	0					災部
		進捗率	71.4%	71.4%	85.7%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	

番号	lk læ b	I		目標指標			± /- 				担当
<u>亏</u>	指標名		H30	R1		標値・実統 R3	<u>真他</u> R4	R5	R6	R7	部局
		目標値	96	_	-	100	100	100	100	100	-
13	緊急消防援助隊登録数(隊)	実績値	98			105	1.00				┙ 復興防 が がっぱい がく かいがく かいがく かいしょう かいしょう かいしょう かいしょう かいしょう かいしん かいしん かいしん かいしん かいしん かいしん かいしん かいしん
							0.00	0.00/	0.00/	0.00	_ X #P
		進捗率	102.1%	D1	DO	105.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
		目標値	H30 89.1	R1 88.4	R2 89.7	R3 91.1	R4 92.5	R5 92.8	R6 93.4	R7 94.0	- - - 7 +
14	 私立学校の耐震化率(%)						92.0	92.0	90.4	94.0	ふるさと振興
		実績値	87.0	88.3	88.3	89.5					部
		進捗率	97.0%	98.4%	98.4%	95.2%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
		目標値	H30 83.0	R1 86.0	R2 90.0	R3 89.5	R4 100.0	R5	R6	R7	-
15	学校安全計画に災害安全に関する安 全点検について盛り込まれている私			80.0	90.0		100.0				│ふるさ ↑と振興
	立学校の割合(%)	実績値	79.1				l le				部
		進捗率	87.9%			-	0.0%				
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
16	防災教育研修会の開催回数(累計)	目標値	5	6	7	1	2	3	4	5	復興防
_ J		実績値	5	6	6	1					災部
		進捗率	71.4%	85. 7%	85. 7%	20.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
		口标法	H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	١
17	 携帯電話不感地域人口(人)	目標値	3,256	3,109	3,071	1,400	1,300	0			ふるさ と振興
' '		実績値	3,032	2,688	1,499	1,357	TE .				部部
		進捗率	101.3%	114.2%	204.9%	9.5%	#DIV/0!	#DIV/0!			
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
18	県総合防災訓練の実施回数(累計)	目標値	4	5	6	1	2	3	4	5	復興防
10	(回)	実績値	4	4	5	1					災部
		進捗率	66.7%	66. 7%	83.3%	20.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			Н30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
10	県総合防災訓練実施地域市町村数	目標値	12	14	16	2	4	6	8	10	│ │復興防
19	(累計)(回)	実績値	12	12	14	2					災部
		進捗率	75.0%	75.0%	87.5%	20.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
0.0	県職員派遣による市町村職員防災対	目標値				10	20	30	40	50	│ │復興防
20	応研修会の実施回数(累計)(市町 村)	実績値				16					災部
		進捗率				32.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			Н30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
<u> </u>	各道県連絡会議等の開催回数(累	目標値	4	5	6	1	2	3	4	5	┃ ┃ ┃復興防
21	計) (回)	実績値	4	4	5	1					災部
		進捗率	66. 7%	66. 7%	83. 3%	20.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
		目標値	130	140	150	30	60	90	120	150	 復興防
22	県地域防災サポーターの地域への派 遣回数(累計)(回)	実績値	164	204	236	32					災部
		進捗率	109.3%	136.0%	157.3%	21.3%	0.0%	0.0%	0. 0%	0.0%	1
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	 白主防災組織に対する研修会の宝体	目標値	10	12	14	2	4	6	8	10	│ ⊣復興防
23	自主防災組織に対する研修会の実施 回数(累計)(回)	実績値	10	12	14	2					災部
		進捗率	71.4%	85.7%	100.0%	20.0%	0.0%	0.0%	0. 0%	0.0%	
			Н30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	県総合防災訓練における孤立可能性	目標値	4	5	6	1	2	3	4	5	海 卿 叶
24	集落からの救助を想定した訓練の実	実績値	4	4	4	1					┤復興防 │ 災部
	施回数(累計)(回)						0 0%	0 0%	0 0%	0.0%	1
		進捗率	66. 7%	66. 7%	66. 7%	20.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	

番号	↓比.↓巫. 力			目標指標			± /.±				担当
	指標名 2) 住宅・都市分野】 13指標(KPI:	2 指揮)			<u>F</u>	目標値・実績	真但				部局
L	と / L.C Hill / H.M 10担保 (VLT):		H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
		目標値	81.7	83.3	85.0	85.9	86.8	87.6	88.5	90.0]
1	住宅の耐震化率(推計値)(%)	実績値	83.3	_	_	_					│ 県土 整備部
		進捗率	98.0%	_	_	_	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
		進抄竿	H30	R1	R2	R3	0.0% R4	0.0% R5	0.0% R6	R7	
		目標値	442	482	570	88	120	136	160	176	
2	県営住宅の長寿命化型改善及び建替 戸数(累計)(戸)	実績値	408			80	120	100	100	110	│ 県土 整備部
	厂数(糸司) (厂)			408	448		/		/	/	空调印
		進捗率	71. 6%	71.6%	78. 6%	45. 5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
		目標値	H30 62	R1	R2 66	R3 67	R4 68	R5 69	R6 70	R7 71	-
3	防災公園数(累計)(箇所)			64		07	00	09	70	7.1	県土
	DOVE ELECTION (ELECTION)	実績値	63	63	74	_					整備部
		進捗率	95. 5%	95. 5%	112.1%	-	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
1	電泊升回港軟件延長 (1)	目標値	27.9		-	29. 0	30. 2	30.8	31. 4	32. 0	県土
4	電線共同溝整備延長(km)	実績値	27.9			29. 0					整備部
		進捗率	100.0%			90.6%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
_	空家等対策計画策定市町村数(累	目標値				27	28	29	30	31	県土
5	計)(市町村)	実績値				25					整備部
		進捗率				80.6%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
		,	H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
		目標値	52. 6	54. 2	55. 8	55. 8	57. 4	59. 0	60. 6	62. 2	理技术
6	基幹管路の耐震適合率(%)	実績値	49. 1	49. 5	48. 1	_					環境生 活部
		進捗率	88. 0%	88. 7%	86. 2%		0. 0%	0. 0%	0. 0%	0. 0%	1
		進沙平	H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
		目標値	1100		1/2	888,693	920,373	952,595	985,358	1,018,662	
7	耐震適合性のある基幹管路の整備延 長(m)	実績値				_	020,070	002,000	000,000		環境 生活部
	E (III)						0.00	0.00	0.00	0.00	工作的
		進捗率	H30	R1	DO.	- D2	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
		目標値	Поо	KI	R2	R3 44.8	R4 48.3	R5 51.7	R6 58.6	R7 69.0	
8	浄水場 · 配水場耐震化計画策定率						40.0	31.7	30.0	03.0	環境
	(%)	実績値	//			48.3					生活部
		進捗率				70.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
9	内水ハザードマップ作成勉強会の開 催回数(累計)(回)	目標値	/_			1	2	3	4	5	県土整
	催回数(累計)(回)	実績値	//			1					備部
		進捗率				20.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
		_ :-::	H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
10	元気なコミュニティ特選団体数(累 計)(団体)	目標値	182	191	203	215	227	237	247	257	ふるさ と振興
'	計)(団体)	実績値	179	184	193	213					□□一部
		進捗率	88.2%	90.6%	95.1%	82.9%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	<u> </u>
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
4.	地域共同活動による農地等の保全管	目標値	/			82,855	83,155	83,455	83,755	84,055	│ │農林水
''	理への参加人数(累計)(人)	実績値				84,402					産部
		進捗率				100.4%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
_ ر	農林漁家民泊等利用者数(累計)	目標値				31,239	31,839	32,439	33,039	33,639	農林
12	(人回)	実績値				20,888					水産部
		進捗率				62.1%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	1
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	地調公の八切む足担託がますエ単標	目標値	95. 3	95.8	96. 3	96.8	97. 3	97.8	98. 3	98.8	教育
13	放課後の公的な居場所がある小学校 区の割合(%)	実績値	95. 2	96. 1	95. 7	96. 3					委員会
		進捗率	98. 9%	99.8%	99. 4%	97.5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	事務局
i		とかギ	JO. J/0	JJ. O/0	JJ. 4/0	J1. J/0	U. U/0	U. U/0	U. U/0	∪. ∪/0	1

番号	北海力			目標指標			丰/ 古				担当
	指標名 3) 保健医療・福祉分野】 12指標 (<u> </u> KPI : 10‡	5種)		<u> </u>	標値・実績	真但				部局
	3)保健区域:抽性力封】 (2拍标(H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
		目標値	72.0	75.0	76.3	77.2	77.2	77.2	78.3	79.3	保健
1	病院の耐震化率(%)	実績値	73.1	74.7	76.1	78.3					福祉部
							0.0%	0.0%	0.00/	0.0%	+
		進捗率	95.8% H30	97.9%	99.7% R2	98.7%	0.0%	0.0%	0.0% R6	0.0% R7	
		 目標値	37	37	37	41	42	42	43	43	保健
2	災害拠点病院におけるDMAT数 (累計)(チーム)	実績値	37	41	39	40	12	12		10	福祉部
	(糸町) (ノーム)						0.00/	0.00/	0.00/	0.00/	-
		進捗率	100. 0%	110.8%	105. 4%	93. 0%	0.0%	0. 0% R5	0. 0% R6	0.0%	_
		目標値	пои	R1	KZ	52	R4 55	58	61	R7 63	
3	電子カルテを導入している病院数 (累計) (施設)						33	36	01	03	保健
	(累計) (施設)	実績値	/_			47					│福祉部
		進捗率	1100	24		74.6%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
		口描信	H30	R1	R2	R3 33	R4 33	R5 33	R6 33	R7 33	
4	市町村職員を対象とした災害援助法 に係る研修会への参加市町村数(市	目標値					33	33	33	33	復興防
	町村)	実績値	//			33					災部
		進捗率				100.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
5	避難行動要支援者の個別計画策定に 取り組んでいる市町村数(市町村)	目標値	/			29	33			-	復興防
Ü	取り組んでいる市町村数(市町村)	実績値	/			28			/		災部
		進捗率				84.8%	0.0%				
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
6	災害派遣福祉チーム数(チーム)	目標値	50	50	50	50	50	50	50	50	保健福
O		実績値	48	50	45	49					祉部
		進捗率	96.0%	100.0%	90.0%	98.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
_		目標値	157,000	169,000	181,000	36,000	48,000	60,000	72,000	84,000	保健福
/	認知症サポーター数(累計)(人)	実績値	160,978	174,560	183,873	31,172					祉部
		進捗率	88.9%	96.4%	101.6%	37.1%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	 女性委員が参画する市町村防災会議	目標値	81.8	93.9	100	100	_	_	_	_	復興防 災部・
8	の割合 (%)	実績値	81.8	84.8	84.8	96.9					環境生
		進捗率	81.8%	84.8%	84.8%	96.9%					活部
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
_	災害時多言語サポーター認定者数	目標値				51	61	71	81	91	ふるさと振興
9	(累計)(人)	実績値				52					】と振興 」 部
		進捗率				57.1%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	 ""
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	災害派遣精神医療チーム(DPAT)の	目標値				1	2	3	4	5	│保健福
10	チーム員を対象とした研修会の実施 回数(累計)(回)	実績値				1					│ 休健値 │ 祉部
	四纵(水川)(凹)	進捗率				33.3%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	1
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	※実味の同行政数に関する訓練体系	目標値				150	200	250	300	350	谭培州
11	災害時の同行避難に関する訓練等参 加者数(累計)(人)	実績値				106					□環境生 活部
		進捗率				30.3%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	1
		~=19 T	H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	 防災ボランティア活動推進に係る研	目標値	53	57	61	45	45	45	45	45]
12	修への参加関係機関・団体数(団	実績値	21	45	46	32					│ 保健 │福祉部
	体)	進捗率	34. 4%	73.8%	75. 4%	71.1%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
		些抄 半	J4. 4%	13.8%	10.4%	11.1%	0.0%	0.0%	U. U%	0.0%	

番号	北城	I		目標指標			≢/ 古				担当
	│ <u>指標名</u> 4)産業分野】 18指標(KPⅠ:17指様	<u> </u> ()				標値・実績	貝但				部局
L	マノ 圧 木刀 ff 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	K /	H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	/h
		目標値				1	2	3	4	5	復興防 災部・
1	災害時の燃料供給に係る訓練への参加回数(累計)(回)	実績値				1					商工労
		進捗率				20. 0%	0. 0%	0. 0%	0. 0%	0.0%	働観光 部
		進沙平	H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	"
	東日本大震災津波からの復旧以降に	目標値	—	3	3	1	— K1	2	—	3	- -
2	実施した石油コンビナート等総合防	実績値			2	0					復興防 災部
	災訓練の回数(累計)(回)	進捗率			66. 7%	0.0%		0.0%		0.0%	
		连沙平	H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
		目標値	25.0	29.0	35.0	36.0	37.0	47.0	50.0	53.0	
3	再生可能エネルギーによる電力自給 率(%)	実績値	29.5	34.4	41.7	_					環境 生活部
		進捗率	84.3%	98.3%	119.1%	_	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
		Z-19 T	H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
		目標値	19	19	19	20	20	20	20	20	
4	再生可能エネルギーを活用した県営 発電所数(箇所)	実績値	19	19	19	20					企業局
		進捗率	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	-
		7E 19 T	H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
		目標値				233,000	233,800	234,100	234,400	234,700] ##
5	チップの利用量 (累計) (BD t)	実績値				_					農林 水産部
		進捗率				_	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	-
		72.15	H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
		目標値	80	95	110	125	140	155	170	185] 曲 ++
6	リーディング経営体の育成数(累 計)(経営体)	実績値	77	93	108	121					農林 水産部
		進捗率	70.0%	84.5%	98.2%	65.4%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	-
		~	H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	 いやてマガリコロいニィマスクール	目標値				485	515	545	575	605] 曲 ++
7	いわてアグリフロンティアスクール の修了生数(累計)(人)	実績値				484					農林 水産部
		進捗率				80.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	-
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
		目標値	260	260	260	260	260	260	260	260	農林
8	新規就農者数(人/年)	実績値	245	268	312	277					│ 辰 杯 │水産部
		進捗率	94.2%	103.1%	120.0%	106.5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	 いわて林業アカデミーの修了生数	目標値				63	78	93	108	123	農林
9	いわて林業アカデミーの修了生数 (累計)(人)	実績値				81					水産部
		進捗率				65.9%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	1
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	1 1 1 2 40 Alle 200 Alle 21 Alle 2 200 Alle 2 1 Alle 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2	目標値	500	505	510	515	520	520	520	520	農林
10	中核的漁業経営体数(経営体) 	実績値	450	418	268	277					農林 水産部
		進捗率	88.2%	82.0%	52.5%	53.3%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	拉广 十日 24. 米 - 14. 米 - 14. 米 - 14. **	目標値	60	65	70	70	70	70	70	70	│ ↓農林
11	新規漁業就業者数(人)	実績値	47	45	48	47					水産部
		進捗率	67.1%	64.3%	68.6%	67.1%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
10	経営革新アドバイザー派遣企業数	目標値	62	65	68	56	57	58	59	60	県土
12	(累計)(社)	実績値	55	55	56	56					整備部
		進捗率	80.9%	80.9%	82.4%	93.3%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
10	 経営力強化等をテーマとした 識習会	目標値	660	680	700	450	450	450	450	450	│ 県土
13	経営力強化等をテーマとした講習会 受講者数(人)	実績値	544	562	521	688					整備部
		進捗率	77.7%	80.3%	74.4%	152.9%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	

番号				目標指標							担当
号	指標名					標値・実績					部局
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	地域の中心経営体等への農地集積面	目標値	95,000	100,700	103,000	105,300	107,600	109,900	112,200	114,500	農林
14	積(累計)(ha)	実績値	92,444	100,075	100,584	102,241					水産部
		進捗率	89.8%	97.2%	97.7%	89.3%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
		目標値	4,950	4,950	4,950	3,960	3,570	3,180	2,790	2,400	農林
15	荒廃農地面積(ha)	実績値	4,766	4,500	4,073	4,062					農林 水産部
		進捗率	103.9%	110.0%	121.5%	59.1%	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	 	目標値				15,700	16,000	16,300	16,600	16,900	農林
16	水田整備面積(ha)	実績値				15,814					水産部
		進捗率				93.6%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	—	目標値				950	1,000	1,050	1,100	1,150	農林
17	再造林面積(ha)	実績値				993					水産部
		進捗率				86.3%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	漁港施設の長寿命化対策実施施設数	目標値				15	20	25	30	35	農林
18	(累計) (施設)	実績値				19					┤ 展桥 │水産部
		進捗率				54.3%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	

_											
	5)国土保全・交通分野】 26指標()	KPI : 18‡		. D4		D0	. D.4	D.F.	D0		
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
1	緊急輸送道路の法面等の平成29年度 点検要対策箇所(ランクA)のうち、	目標値	//			9.7	16.1	20.4	24.7	29.0	県土
'	対策完了率(%)	実績値				9.7					整備部
		進捗率				33.4%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	サか曲学の個人も体動性なら ()…)	目標値				17.8	19.4	21.0	22.6	24.2	農林
2	基幹農道の保全対策整備延長(km) 	実績値				20.1					農林 水産部
		進捗率				83.1%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	 林道橋・林道トンネルを対象とした	目標値				10	13	24	27	34	農林
3	保全整備率 (%)	実績値				10					水産部
		進捗率				29.4%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	緊急輸送道路における落橋等のおそ	目標値				95.3	95.8	96.4	96.9	98.0	県土
4	れがある橋梁(15m以上・複数径 間)の耐震補強進捗率(%)	実績値				94.7					整備部
	间, 切圆流来用强速多牛(707	進捗率				96.6%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
		目標値				25.9	38.1	43.6	44.6	50.9	県土
5	緊急輸送道路の整備延長 (km)	実績値				32.5					整備部
		進捗率				63.9%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
		目標値	0	0	12	12	_	_	_	-	
6	津波浸水想定区域の設定市町村数 (累計)(市町村)	実績値	0	0	0	12					県土 整備部
		進捗率	0.0%	0.0%	0.0%	100.0%	#VALUE!	#VALUE!	#VALUE!	#VALUE!	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	地震や津波に対する防波堤・岸壁等	目標値				29	29	36	43	50	単₩₩
7	の安全性が確保された海上輸送拠点 漁港の割合(%)	実績値				29					農林水 産部
		進捗率				58.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			Н30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
8	漁港からの避難誘導対策実施漁港数	目標値				3	5	7	9	11	農林水
8	(累計) (漁港)	実績値				3					産部
		進捗率				27.3%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	

番号	七冊夕			目標指標]標値・実績	書店				担当部局
<u>7</u>	指標名		H30	R1		保恒·天利 R3	R4	R5	R6	R7	可问
		目標値	49.0	49.3	50.0	50.8	51.3	51.4	51.5	51.6	一直工業
9	河川整備率(県管理)(%)	実績値	49.1	49.3	50.6	51.9					│県土整 │ 備部
		進捗率	98.2%	98.6%	101.2%	100.6%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	想定最大規模の降雨に対応した洪水	目標値				30	32	50	53	56	県土整
10	浸水想定区域を指定した河川数(累計) (河川)	実績値				51					備部
		進捗率				91.1%	0.0%	0.0%	0. 0%	0. 0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
4 4	 農村地域の防災・減災対策着手施設	目標値				448	450	452	454	456	農林水
11	農村地域の防災・減災対策着手施設 数(累計) (箇所)	実績値				454					産部
		進捗率				99.6%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
10	ハザードマップ作成等ソフト対策を	目標値				70	100		_	-	│ │農林水
ΙZ	実施した防災重点ため池の割合 (%)	実績値				70					産部
		進捗率				70.0%	0.0%				1
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
10	 山地災害防止機能が確保された集落	目標値	985	985	990	995	1,000	1,005	1,010	1,015	農林
13	山地災害防止機能が確保された集落 数(累計)(集落)	実績値	980	985	990	995					水産部
		進捗率	99.0%	99.5%	100.0%	98.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
4.4	土砂災害警戒区域等の指定箇所数	目標値				9,100	10,000	10,900	11,800	12,700	│ │県土整
14	(累計) (箇所)	実績値				13,302					備部
		進捗率				104.7%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
4 -	水位周知河川に指定した河川数(累計)(河川)	目標値	33	41	42	44	45	50	53	56	県土整
15	計)(河川)	実績値	36	38	40	44					備部
		進捗率	85.7%	90.5%	95.2%	78.6%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			Н30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	法定点検において緊急措置段階(健全性IV)又は早期措置段階(健全性	目標値				43. 9	59. 4	70.8	87. 7	100	県土整
16	Ⅲ)と判定された橋梁の修繕率	実績値				47.6					備部
	(%)	進捗率									
		とが十				47.6%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
	NI de le IA V V V de le le III per en elle / Ade	延 沙平	H30	R1	R2	47. 6% R3	0.0% R4	0. 0% R5	0. 0% R6	0. 0% R7	
	法定点検において緊急措置段階(健全性IV)又は早期措置段階(健全性	目標値	H30	R1	R2	·	·	, ,	, ,	·	- 県十
17	全性Ⅳ)又は早期措置段階(健全性 Ⅲ)と判定されたトンネルの修繕率		H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	- 県土 整備部
17	法定点検において緊急措置段階(健全性IV)又は早期措置段階(健全性Ⅲ)と判定されたトンネルの修繕率(%)	目標値	H30	R1	R2	R3 35. 4	R4	R5	R6	R7	
17	全性IV) 又は早期措置段階(健全性 III) と判定されたトンネルの修繕率 (%)	目標値実績値	H30 H30	R1	R2 R2	R3 35. 4 43. 8	R4 56. 3	R5 70. 8	R6 85. 4	R7 100	
	全性IV) 又は早期措置段階(健全性 III) と判定されたトンネルの修繕率 (%) 法定点検において緊急措置段階(健	目標値実績値				R3 35. 4 43. 8 43. 8%	R4 56. 3 0. 0%	R5 70. 8	R6 85. 4	R7 100	整備部
17	全性IV) 又は早期措置段階(健全性 III) と判定されたトンネルの修繕率 (%) 法定点検において緊急措置段階(健全性 III) と判定された大型道路構造物の	目標値実績値進捗率				R3 35. 4 43. 8 43. 8% R3	R4 56. 3 0. 0% R4	R5 70. 8 0. 0% R5	R6 85. 4 0. 0% R6	R7 100 0. 0% R7	
	全性IV) 又は早期措置段階(健全性 III) と判定されたトンネルの修繕率 (%) 法定点検において緊急措置段階(健	目標値実績値進捗率目標値				R3 35. 4 43. 8 43. 8% R3 14. 0	R4 56. 3 0. 0% R4	R5 70. 8 0. 0% R5	R6 85. 4 0. 0% R6	R7 100 0. 0% R7	整備部
	全性IV) 又は早期措置段階(健全性 III) と判定されたトンネルの修繕率 (%) 法定点検において緊急措置段階(健全性 III) と判定された大型道路構造物の	目標値 実績値 進捗率 目標値 実績値				R3 35. 4 43. 8 43. 8% R3 14. 0 10. 0	R4 56. 3 0. 0% R4 40. 0	R5 70.8 0.0% R5 64.0	R6 85. 4 0. 0% R6 86. 0	R7 100 0. 0% R7 100	整備部
18	全性IV) 又は早期措置段階(健全性III) と判定されたトンネルの修繕率(%) 法定点検において緊急措置段階(健全性IV) 又は早期措置段階(健全性III) と判定された大型道路構造物の修繕率(%)	目標値 実績値 進捗率 目標値 実績値	H30	R1	R2	R3 35. 4 43. 8 43. 8% R3 14. 0 10. 0 10. 0%	R4 56. 3 0. 0% R4 40. 0 0. 0%	R5 70.8 0.0% R5 64.0 0.0%	R6 85. 4 0. 0% R6 86. 0	R7 100 0. 0% R7 100	整備部 - 県土整備部
	全性IV) 又は早期措置段階(健全性III) と判定されたトンネルの修繕率(%) 法定点検において緊急措置段階(健全性IV) 又は早期措置段階(健全性III) と判定された大型道路構造物の修繕率(%)	目標値 実績値 実績値 進捗率	H30	R1	R2	R3 35. 4 43. 8 43. 8% R3 14. 0 10. 0 10. 0% R3	R4 56. 3 0. 0% R4 40. 0 0. 0% R4	R5 70.8 0.0% R5 64.0 0.0%	R6 85. 4 0. 0% R6 86. 0	R7 100 0. 0% R7 100 0. 0%	整備部
18	全性IV) 又は早期措置段階(健全性III) と判定されたトンネルの修繕率(%) 法定点検において緊急措置段階(健全性IV) 又は早期措置段階(健全性III) と判定された大型道路構造物の修繕率(%)	目標値 実績値 実績値 進捗率 目標値	H30 H30 65. 0	R1 R1 75. 0	R2 R2 85. 0	R3 35. 4 43. 8 43. 8% R3 14. 0 10. 0 10. 0% R3 100	R4 56. 3 0. 0% R4 40. 0 0. 0% R4	R5 70.8 0.0% R5 64.0 0.0%	R6 85. 4 0. 0% R6 86. 0	R7 100 0. 0% R7 100 0. 0%	整備部 - 県土整備部
18	全性IV) 又は早期措置段階(健全性III) と判定されたトンネルの修繕率(%) 法定点検において緊急措置段階(健全性IV) 又は早期措置段階(健全性III) と判定された大型道路構造物の修繕率(%)	目標値 実 進 目 実 進 標 値 値 率	H30 H30 65. 0 80. 0	R1 R1 75. 0 80. 0 94. 1% R1	R2 R2 85. 0 90. 0 105. 9% R2	R3 35. 4 43. 8 43. 8% R3 14. 0 10. 0 10. 0% R3 100 95 95. 0% R3	R4 56. 3 0. 0% R4 40. 0 0. 0% R4 R4	R5 70. 8 0. 0% R5 64. 0 0. 0% R5 - R5	R6 85. 4 0. 0% R6 86. 0 0. 0% R6 — R6	R7 100 0.0% R7 100 0.0% R7	整備部 - 県土整備部
18	全性IV) 又は早期措置段階(健全性III) と判定されたトンネルの修繕率(%) 法定点検において緊急措置段階(健全性全性IV) 又は早期措置段階(健全性III) と判定された大型道路構造物の修繕率(%) 県営発電施設及び管理所等の耐震化率(%)	目標値 実	H30 H30 65. 0 80. 0 94. 1%	R1 75. 0 80. 0 94. 1%	R2 85. 0 90. 0 105. 9%	R3 35. 4 43. 8 43. 8% R3 14. 0 10. 0 10. 0% R3 100 95	R4 56. 3 0. 0% R4 40. 0 0. 0% R4 —	R5 70. 8 0. 0% R5 64. 0 0. 0% R5 —	R6 85. 4 0. 0% R6 86. 0	R7 100 0.0% R7 100 0.0% R7 -	整備部果一件工作。
18	全性IV) 又は早期措置段階(健全性III) と判定されたトンネルの修繕率(%) 法定点検において緊急措置段階(健全性全性IV) 又は早期措置段階(健全性III) と判定された大型道路構造物の修繕率(%) 県営発電施設及び管理所等の耐震化率(%)	目標値 実 進 目 実 進 標 値 値 率	H30 H30 65. 0 80. 0 94. 1% H30	R1 R1 75. 0 80. 0 94. 1% R1	R2 R2 85. 0 90. 0 105. 9% R2	R3 35. 4 43. 8 43. 8% R3 14. 0 10. 0 10. 0% R3 100 95 95. 0% R3	R4 56. 3 0. 0% R4 40. 0 0. 0% R4 R4	R5 70. 8 0. 0% R5 64. 0 0. 0% R5 - R5	R6 85. 4 0. 0% R6 86. 0 0. 0% R6 — R6	R7 100 0.0% R7 100 0.0% R7	整備部 - 県土整備部
18	全性IV) 又は早期措置段階(健全性III) と判定されたトンネルの修繕率(%) 法定点検において緊急措置段階(健全性全性IV) 又は早期措置段階(健全性III) と判定された大型道路構造物の修繕率(%) 県営発電施設及び管理所等の耐震化率(%)	目 実 進 目 実 進 目 実 進 目 実 値 値 率 値 回 乗 回 回 回 回 回 回 回 回 回 回 回 回 回 回 回 回 回	H30 65. 0 80. 0 94. 1% H30 60. 0	R1 75. 0 80. 0 94. 1% R1 60. 0	R2 85. 0 90. 0 105. 9% R2 64. 0	R3 35. 4 43. 8 43. 8% R3 14. 0 10. 0 10. 0% R3 100 95 95. 0% R3 65	R4 56. 3 0. 0% R4 40. 0 0. 0% R4 R4	R5 70. 8 0. 0% R5 64. 0 0. 0% R5 - R5	R6 85. 4 0. 0% R6 86. 0 0. 0% R6 — R6	R7 100 0.0% R7 100 0.0% R7	整備部果一件工作。
18	全性IV) 又は早期措置段階(健全性III) と判定されたトンネルの修繕率(%) 法定点検において緊急措置段階(健全性全性IV) 又は早期措置段階(健全性III) と判定された大型道路構造物の修繕率(%) 県営発電施設及び管理所等の耐震化率(%)	目 実 進 目 実 進 目 実 進 目 実 値 値 率 値 値 率 値 値 率 値 値 率 値 値 率 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 率 値 値 率 値 値 率 値 値 率 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 が 動 が 動 が 動 が 動 が 動 が 動 が 動 が 動 が 動 が	H30 H30 65. 0 80. 0 94. 1% H30 60. 0 60. 0	R1 75. 0 80. 0 94. 1% R1 60. 0 62. 0	R2 85. 0 90. 0 105. 9% R2 64. 0 65. 0	R3 35. 4 43. 8 43. 8% R3 14. 0 10. 0 10. 0% R3 100 95 95. 0% R3 65	R4 56. 3 0. 0% R4 40. 0 0. 0% R4 R4 71	R5 70. 8 0. 0% R5 64. 0 0. 0% R5 74	R6 85. 4 0. 0% R6 86. 0 0. 0% R6	R7 100 0.0% R7 100 0.0% R7	整備部果一件工作。
18	全性IV) 又は早期措置段階(健全性III) と判定されたトンネルの修繕率(%) 法定点検において緊急措置段階(健全性至性III) と判定された大型道路構造物の修繕率(%) 県営発電施設及び管理所等の耐震化率(%)	目 実 進 目 実 進 目 実 進 目 実 値 値 率 値 値 率 値 値 率 値 値 率 値 値 率 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 率 値 値 率 値 値 率 値 値 率 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 値 値 響 が 動 が 動 が 動 が 動 が 動 が 動 が 動 が 動 が 動 が	H30 H30 65. 0 80. 0 94. 1% H30 60. 0 60. 0 93. 8%	R1 75. 0 80. 0 94. 1% R1 60. 0 62. 0 96. 9%	R2 85. 0 90. 0 105. 9% R2 64. 0 65. 0 101. 6%	R3 35. 4 43. 8 43. 8% R3 14. 0 10. 0 10. 0% R3 100 95 95. 0% R3 65 69 93. 2%	R4 56. 3 0. 0% R4 40. 0 0. 0% R4 R4 71 0. 0%	R5 70.8 0.0% R5 64.0 0.0% R5 - R5 74	R6 85. 4 0. 0% R6 86. 0 0. 0% R6	R7 100 0.0% R7 100 0.0% R7	整備
18	全性IV) 又は早期措置段階(健全性III) と判定されたトンネルの修繕率(%) 法定点検において緊急措置段階(健全性全性IV) 又は早期措置段階(健全性III) と判定された大型道路構造物の修繕率(%) 県営発電施設及び管理所等の耐震化率(%)	目実進 目実進 目実進 目実進 目実進 目実 進 目 実 値 値 率 値 値 率 値 値 率	H30 H30 65. 0 80. 0 94. 1% H30 60. 0 60. 0 93. 8%	R1 75. 0 80. 0 94. 1% R1 60. 0 62. 0 96. 9%	R2 85. 0 90. 0 105. 9% R2 64. 0 65. 0 101. 6%	R3 35. 4 43. 8 43. 8% R3 14. 0 10. 0 10. 0% R3 100 95 95. 0% R3 65 69 93. 2% R3	R4 56. 3 0. 0% R4 40. 0 0. 0% R4 R4 71 0. 0% R4	R5 70. 8 0. 0% R5 64. 0 0. 0% R5 74 0. 0% R5	R6 85. 4 0. 0% R6 86. 0 0. 0% R6	R7 100 0.0% R7 100 0.0% R7	整備部果一件工作。

番号				目標指標	Į						担当
号	指標名					標値・実績					部局
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	 農業用用排水路等の長寿命化対策着	目標値				94	97	100	103	106	農林
22	農業用用排水路等の長寿命化対策着 手施設数(累計)(施設)	実績値				96					水産部
		進捗率				90.6%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	海港施設の防災・減災対策実施施設	目標値				28	35	42	49	56	農林
23	漁港施設の防災・減災対策実施施設 数(累計)(施設)	実績値				30					水産部
		進捗率				53.6%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	海渉施設の長寿命化対策実施施設数	目標値				15	20	25	30	35	農林
24	漁港施設の長寿命化対策実施施設数 (累計)【再掲】(施設)	実績値				19					水産部
		進捗率				54.3%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	 災害廢棄物処理計画策定市町村(市	目標値				26	33	—	—	—	環境生
25	災害廃棄物処理計画策定市町村(市 町村)	実績値				18					活部
		進捗率				54. 5%	0. 0%				
			Н30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
0.6		目標値	85.7	86.0	86.0	85. 9	86	86. 1	86. 2	86. 3	農林
26	地籍調査進捗率(%)	実績値	85.4	85.7	86.0	86. 1					水産部
		進捗率	99.3%	99. 7%	100.0%	99.8%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	

	6) 老朽化対策分野】 1指標(KPI:	1 指標)									
			H30	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	
	次期岩手県公共施設等総合管理計画	目標値				_	_	_	_	100	
1	(R7~R16) の策定率 (%)	実績値									総務部
		進捗率								0.0%	